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1. ČSZM v roce 2020: 

 
Základní informace o ČSZM:  
 
Český svaz zpracovatelů masa je dobrovolným spolkem fyzických a právnických 
osob podnikajících v České republice zejména v oborech:  
- nákup a porážka jatečných zvířat,  

- zpracování a distribuce masa a masných výrobků.  
 
Hlavním posláním ČSZM je uplatňování a ochrana zájmů svých členských subjektů 
ve vnitřním i vnějším ekonomickém prostředí, poskytování výrobního, 
technologického a obchodního poradenství, zajišťování vzdělávacích a školicích 
činností, podpora výchovy odborných pracovníků pro obor zpracování masa a 
zajišťování koordinace společných činností vůči orgánům státní správy, orgánům 
a organizacím EU a jiným orgánům a organizacím, jejichž činnost jakýmkoliv 
způsobem souvisí s okruhy zájmu tuzemského masozpracovatelského průmyslu.  
Tyto činnosti ČSZM realizuje zejména v rámci přímých kontaktů s Ministerstvem 
zemědělství ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR, Státní veterinární správou, Státní 
zemědělskou a potravinářskou inspekcí, Státním zemědělským intervenčním 
fondem, Agrární komorou ČR a svazy chovatelů jatečných zvířat, ale zároveň též 
aktivním zapojením do činností Potravinářské komory ČR, Evropského svazu 
zpracovatelů masa (CLITRAVI), Evropského svazu obchodníků s masem a 
dobytkem (UECBV), České technologické platformy pro potraviny, Sektorové rady 
potravinářství a krmivářství, atd.  
Pro své členské subjekty ČSZM zajišťuje nepřetržitý informační servis, přístup k 
novelizovaným právním předpisům ve vztahu k oboru zpracování masa, 
organizuje odborná školení a semináře, soutěže, společenské akce, zahraniční 
studijní cesty a další aktivity. ČSZM se angažuje v pozitivní osvětě spotřeby masa 
a masných výrobků v rámci vyvážené stravy a věnuje se celé řadě dalších 
aktuálních problematik. Technické zajištění jednotlivých činností je zpravidla 
svěřováno sekretariátu ČSZM a v otázkách odborného poradenství jsou zázemím 
permanentní sekce tvořené specialisty z jednotlivých členských firem a škol. Tyto 
sekce připravují podklady pro odborná stanoviska ČSZM, avšak nezasahují do 
podnikatelských rozhodnutí jednotlivých členských firem ČSZM či jiných subjektů.  
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Sekce pro nákup jatečných zvířat:  
- se zaměřuje především na oblast legislativy v problematice nákupu a 

welfare jatečných zvířat,  

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
nákupu a welfare jatečných zvířat.  

 
Výrobní sekce:  

- se zaměřuje především na oblast legislativy související s problematikou 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků,  

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků.  

 
Vzdělávací sekce:  

- se zaměřuje především na řešení problémů s nedostatečným počtem 
učňovské mládeže, připravuje návrhy ČSZM k rámcovým vzdělávacím 
programům a jiným kurikulárním materiálům pro odborné vzdělávání,  

- vytváří stálou platformu pro komunikaci odborných škol a zaměstnavatelů 
z oboru zpracování masa.  

 
Podmínky členství v ČSZM  
 
Členy ČSZM se mohou stát fyzické a právnické osoby usazené v České republice a 
podnikající v oboru nákupu, zpracování a prodeje jatečných zvířat, masa a 
masných výrobků, zejména ty, které podnikají na základě živnostenského 
oprávnění v oboru řeznictví a uzenářství. Členem Svazu s plnohodnotným 
hlasovacím právem se rovněž mohou stát fyzické a právnické osoby usazené v 
České republice a podnikající v oborech, které s oborem zpracování masa 
souvisejí.  
Přidruženými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát nepodnikající 
právnické osoby usazené v České republice, jejichž činnost jakýmkoliv způsobem 
navazuje na obor zpracování masa, zejména vědecké a výzkumné instituce, 
odborné školy a muzea.  
Čestnými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát vybrané fyzické 
osoby význačné pro obor zpracování masa, kterým statut čestného člena uděluje 
představenstvo ČSZM na základě svých pravomocí.  
Mezi základní povinnosti členů a přidružených členů patří dbát stanov a zájmů 

ČSZM, přičemž nedílnou součástí těchto povinností je i úhrada ročních členských 

příspěvků, které jsou pro každý rok schvalovány valnou hromadou ČSZM. Čestní 

členové jsou od povinné úhrady ročních členských příspěvků oproštěni. 
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Organizační struktura ČSZM 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členské subjekty ČSZM k datu 31.12.2020 (v abecedním pořadí):  
 
Členové ČSZM  

- ACO Stavební prvky spol. s r.o.  

- Agral, s.r.o.  

- Alfa-Food, s.r.o.  

- Alimpex - maso, s.r.o.  

- Amerex Praha, s.r.o.  

- Animalco a.s.  

- Barentz spol. s r.o.  

- BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o.  

- Baxant spol. s r.o.  

- BEMIS ČR, s.r.o. 

- Beskydské uzeniny, a.s.  

- Bilbo šmak s.r.o.  

- Biopark, s.r.o.  

- Bivoj a.s.  

- Blanka Kloudová, řeznictví a uzenářství  

Členové Přidružení členové Čestní členové 

Valná hromada 

Dozorčí rada Představenstvo 

Vzdělávací sekce 

Pracovní skupiny 

Sekce pro nákup 

jatečných zvířat 

Sekretariát 

Výkonný ředitel Výrobní sekce 

Předseda 

představenstva 

Předseda dozorčí rady 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2020 pro 37. VH ČSZM  

  6/41 
 

- Boby-Fleisch, spol. s r.o.  

- Devro s.r.o.  

- Feschu lighting & design s.r.o.  

- Fimex, spol. s r.o.  

- Globus ČR, k.s.  

- Haken, s.r.o.  

- Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o.  

- IDC - Food, s.r.o.  

- IFC Food spol. s r.o.  

- Jaroslava Hamplová, řeznictví a uzenářství  

- Jatky Horažďovice  

- Jatky Sojka s.r.o.  

- Josef Chejn, spol. s r.o.  

- Karel Mitas - Mefisto  

- Karlovarské uzeniny s.r.o.  

- Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice  

- Kerry Ingredients and Flavours s.r.o.  

- Klášterecké masné pochoutky, a.s.  

- Kmotr - Masna Kroměříž a.s.  

- Konfirm, spol. s r.o.  

- Kostelecké uzeniny a.s.  

- Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s.  

- Krušnohorské uzeniny J+J Radoš s.r.o.  

- LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o.  

- Ligurský s.r.o.  

- Linde Gas, a.s.  

- Makovec a.s.  

- Makro Cash & Carry ČR s.r.o.  

- Maranko design s.r.o.  

- Martin Kučera  

- Maso Kazda s.r.o.  

- Maso Uzeniny Písek, a.s.  

- Maso Uzeniny Polička, a.s.  

- Maso West, s.r.o.  

- Masoma Klemensová s.r.o.                      

- Masoprodej s.r.o.  

- Maso-Profit s.r.o.  

- Maspoma CZ spol. s r.o.  
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- Media Representations, spol. s r.o.  

- Michal Kratochvíl, Smíchovské uzeniny  

- MILCOM SERVIS, a.s. 

- MP Krásno, a.s.  

- Novák maso - uzeniny, s.r.o.  

- Pejskar & spol., spol. s r.o.  

- Petr Šico  

- PMU CZ, a.s. 

- PMZ projekt, spol. s r.o.  

- Ponnath Řezničtí Mistři, s.r.o.  

- Potraviny Vysočina s.r.o.  

- Prantl Masný průmysl s.r.o.  

- Progast, spol. s r.o.  

- PROMINENT CZ s.r.o. 

- Raps-CZ, s.r.o.  

- Remmers s.r.o.  

- Rostislav Matula, řeznictví a uzenářství  

- RS maso CZ, s.r.o.  

- Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o.  

- Řeznictví a uzenářství Jan Pavlíček s.r.o.  

- Řeznictví a uzenářství Kamil Alfery  

- Řeznictví a uzenářství u Dolejších, s.r.o.  

- Řeznictví H+H, s.r.o.  
- Řeznictví Kšána a syn  

- Sabris CZ s.r.o.  

- Schneider Food s.r.o.  

- Skaličan a.s.  

- Statek Winter v.o.s. 

- Steinex a.s.  

- Steinhauser, s.r.o.  

- Strejček, s.r.o.  

- Strojní zámečnictví Janeček  

- Těšínské jatky, s.r.o.  

- Torafleisch s.r.o.  

- Toro VM, a.s.  

- Trumf International s.r.o.  

- Utily, s.r.o.  

- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o.  
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- Váhala a spol. s r.o.  

- Váhala - spedit, spol. s r.o.  

- Viscofan CZ s.r.o.  

- Vlama, spol. s r.o.  

- Voma, s.r.o.  

- Zeman maso-uzeniny a.s. 

 
Přidružení členové ČSZM  

- ISŠ Valašské Meziříčí  
- Muzeum Jana Pavlíčka z.s.  
- SŠ gastronomie a farmářství Jeseník  
- Střední odborná škola a střední odborné učiliště Polička  
- Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání, Praha 9  
- Střední odborné učiliště služeb Vodňany  
- Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace  
- Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava, příspěvková 
 organizace  
- Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem,  

příspěvková organizace  
- Ústav konzervace potravin, FBPT, Vysoká škola chemicko-technologická Praha  
- Veterinární a farmaceutická univerzita Brno  
- VOŠ ekonomických studií, SPŠ potravinářských technologií a SOŠ přírodovědná  

a veterinární  
- Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 
- Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 
- Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek - Místek 

 
 
Čestní členové ČSZM  
 
Ing. Jan Andrys, Ing. Zdeněk Antoň, MVDr. Josef Augustin, Ing. Arnošt Bajer, Ing. 
Petr Bílek, MVDr. František Blažek, MVDr. Josef Borek, MVDr. Jan Budig, CSc., 
Antonín Čech, MVDr. František Dolejší, František Dušek, MVDr. Petr Gayer, CSc., 
MVDr. Jiří Gola, MVDr. Josef Hantsch, MVDr. Ladislav Hájek, František Hofman, 
Prof. Ing. Ivo Ingr, DrSc., Zdeněk Javůrek, Pavel Jelínek, Josef Jung, Vladimír Jůza, 
Eduard Kazda, Jaromír Kloud st., Josef Knedla, Josef Kohout, Eduard Koranda, 
František Kotásek, Antonín Kozák, Ing. Zdeněk Kroupa, Ing. Vladimír Kubelka, 
Vendelín Kulich, Václav Kurka, Ing. Tomáš Kutzendörfer, MVDr. Karel Kvarda, 
MVDr. Karel Kyprý, MVDr. Jaromír Lát, MVDr. Jan Lazecký, Miroslav Mahdalík, 
Bohuslav Majer, Prof. MVDr. Zdeněk Matyáš, CSc., Josef Michálek, MVDr. Vladimír 
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Novák, MVDr. Radko Pastor, Jan Pavlík, Jan Pavlík, Prof. Ing. Petr Pipek, CSc., Ing. 
Zdeněk Pour, Jan Prantl, MVDr. Josef Radoš, Bohumil Říha, Jiří Salamon, Jan 
Satrapa, Josef Schneider st., MVDr. Adolf Soph, Ladislav Steinhauser st., Doc. 
MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Ing. Jiří Stejskal, Jindřich Strejček, Bohumil 
Šafařík, Ing. Jaroslav Šebesta, Ing. Miloslav Šefler, MVDr. Bořivoj Škorpil, MVDr. 
Karel Špecián, Ing. Jaromír Štrobl, Rudolf Šumichrast, Ing. Jan Švejnoha, Antonín 
Tuza, Václav Vaňáč, Robert Váhala, Svatopluk Váhala, Vlastislav Váhala, Jan Vávra, 
MVDr. Jaroslav Vrchlabský, CSc. 
 
 
Pracovní náplň ČSZM v roce 2020:  
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2020 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva, které jsou všem členským 
subjektům rozesílány elektronickou poštou a jsou též k dispozici na internetových 
stránkách ČSZM. Z toho důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně 
komentovaný výčet nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu:  
 

1. Dne 17.6.2020 se uskutečnila 36. valná hromada ČSZM, na které byly 
schváleny podmínky hospodaření Svazu v roce 2020.  
36. valná hromada se zabývala volbou nového představenstva ČSZM a 
schválením nových stanov ČSZM.  
Dále zde byly přítomným zástupcům členských subjektů představeny 
záměry představenstva ČSZM na rozběhnutí osvětové a náborové mediální 
kampaně ve prospěch oboru zpracování masa.  

 
2. Představenstvo ČSZM bylo do 17. 6. 2020 tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (v abecedním pořadí):  

- Ladislav Francouz, Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o.  

- Pavel Holeček, Globus ČR, k.s.  

- Vladimír Janda, Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice  

- Ing. Michal Jedlička, Kostelecké uzeniny a.s.  

- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s.  

- Eduard Koranda, Uzeniny Příbram, a.s.  

- Ing. Iveta Matisová, KMOTR - Masna Kroměříž a.s.  

- Karel Pilčík, MP Krásno, a.s. (předseda ČSZM)  

- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o.  

- Ing. Juraj Šeketa, Animalco, a.s.  

- Jan Váhala, Váhala a spol. s.r.o.  
- Václav Hes, (od 1. 4 .2020) 
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- Ing. Jaromír Kloud, za Maso Třebovle  
 

Od 17. 6. 2020 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže uvedených 
členských subjektů (v abecedním pořadí):  

-  Flídr Martin (Makro cash & carry ČR s.r.o.) 

- Janda Vladimír (Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice) 

- Ing. Jedlička Michal (Kostelecké uzeniny a.s.) 

- Ing. Kloud Jaromír (Blanka Kloudová ř.u.) 

- Ing. Kopečný Jan (Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s.) 

- Koranda Eduard (Uzeniny Příbram a.s.) 

- Ing. Lazecký Ondřej (Bivoj a.s.) 

- Ing. Matisová Iveta (KMOTR-Masna Kroměříž a.s.) 

- Motejzlík Četmír (MASO UZENINY Písek a.s.) 

- Pilčík Karel (MP Krásno, a.s.) 

- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (Steinhauser s.r.o.) 

- Ing. Šeketa Juraj (Animalco, a.s.) 

- Váhala Jan (Váhala a spol. s r.o.) 

 
Předsedou představenstva Českého svazu zpracovatelů masa byl opětovně zvolen 
dne   2. 7. 2020 pan Karel Pilčík. 
 

Dozorčí rada ČSZM v roce 2020 pracovala v tomto složení (v abecedním 
pořadí):  
- Ing. Josef Baláš, Ph.D., Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o.  

- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o.  

- Ing. Karel Uttendorfský, Maso Uzeniny Polička, a.s. (předseda DR ČSZM)  
 

3. V průběhu roku 2020 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty:  

- AMCON Europe s.r.o. (od 1. 3. 2020) 

- Statek Winter v.o.s. (od 1. 4 .2020) 

- PMU CZ, a.s. (od 1. 7 .2020) 

- ZEMAN maso-uzeniny, a.s. (od 1. 10. 2020) 

 
4. V roce 2020 z ČSZM vystoupily tyto subjekty: 
- BOCUS (k 30. 9. 2019) 
- JATKY Český Brod a.s. (k 30. 6. 2020) 
- MASO JIRMAN s.r.o. (k 31. 7. 2020) 
- Maso-Třebovle s.r.o. (k 30. 9. 2020) 
- AMCON Europe s.r.o. (k 30. 9. 2020) 
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- Uzeniny Příbram a.s. (k 31. 12. 2020) 

Adresář členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na internetových 

stránkách ČSZM (www.cszm.cz).  

  
5. Sekretariát ČSZM byl do 30. 4. 2020 zastupován výkonný ředitelem Ing. 

Janem Katinou. Od 4. 5. 2020 byl ustanoven výkonným ředitelem MVDr. 
Radek Slanec. 

 
6. V roce 2020 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské 

komory ČR těmito představiteli:  

- Karel Pilčík (viceprezidentem PK ČR a členem výkonné rady PK ČR)  
  

ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách a 
výborech PK ČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci:  

- Ing. Jaromír Kloud (člen výboru pro obchod a marketing)  

- Doc. MVDr. Josef Kameník, Ph.Dr., MBA (předseda pracovní skupiny Maso 
a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny)  

- Ing. Jan Katina od 4. 5. 2020 MVDr. Radek Slanec (člen výboru pro 
legislativu)  

- Ing. Jan Katina od 4. 5. 2020 MVDr. Radek Slanec (člen výboru pro životní 
prostředí)  

- Ing. Jan Katina od 4. 5. 2020 MVDr. Radek Slanec (člen řídícího výboru České 
technologické platformy pro potraviny)  

- Ing. Jan Katina od 4. 5. 2020 MVDr. Radek Slanec (člen pracovních skupin 
Potraviny a spotřebitel a Maso a masné výrobky v rámci České 
technologické platformy pro potraviny)  

- Ing. Jitka Vostatková (členka výbor pro udržitelnou výrobu a spotřebu)  
 

7. V roce 2020 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 
představiteli:  

- Karel Pilčík (člen řídící rady)  

 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI.  
 
 

8. V roce 2020 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 
představiteli:  

- Ing. Juraj Šeketa (člen představenstva)  

- MVDr. Radek Slanec (člen představenstva)  
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9. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 

ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2020 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení:  

- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (MVDr. Radek Slanec)  

- Pracovní skupina MZe pro zajišťování činnosti kontaktního místa dle čl. 20 
nařízení 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování (MVDr. Radek Slanec)  

 
 

2. Činnost představenstva a orgánů ČSZM za rok 2020 

Představenstvo ČSZM mělo v roce 2020 celkem 11 řádných zasedání. Jednání 36. 

Valné hromady proběhlo dne 17. 6. 2020. Meating ČSZM se neuskutečnil z důvodu 

nepříznivé epidemické situace na území České republiky. 

Následuje stručný výtah hlavních bodů, které byly orgány ČSZM a sekretariátem 

ČSZM projednávány a řešeny: 

 

2.1. Osvětová a náborová kampaň “MASO“ 
 
V květnu 2018 ČSZM spustil osvětovou a náborovou kampaň ve prospěch oboru 
zpracování masa.       
Celkově má kampaň 3 části:  
 

a) Je to maso – podpora spotřeby masa a masných výrobků 
b) Masobraní – celostátní oslava masa a uzenin 
c) Bude to maso – náborová kampaň na školách 

 

Tyto akce probíhaly po celý rok 2020 a pokračují i v roce 2021. 

Je to maso. Cílem těchto aktivit je propagovat maso a masné výrobky jako součást 

zdravého a vyváženého jídelníčku, a také jednoduchou a populární formou 

vysvětlovat zažité mýty. Třeba říci, že některé cíle těchto aktivit Svazu jsou 

v rozporu se současnými propagovanými zásadami zdravé výživy, a i se stanovisky 

ekologických snah EU. I přes tento rozpor si myslíme, že uvedené aktivity jsou 

důležité a mají svůj význam.  

Masobraní V půli května od 17. do 19. proběhla již tradiční událost oslavy masa. 

Tyto dny jsou oslavou konzumace masa a masných výrobků v ČR. Zpracovatelé na 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2020 pro 37. VH ČSZM  

  13/41 
 

regionální úrovni prezentují své produkty, včetně ochutnávek, soutěží a dalších 

doprovodných programů. Uvedené akce se zúčastnilo 14 členských subjektů. 

Během těchto dnů se na události a Facebookovém profilu Je to maso zveřejnilo 

celkem 31 příspěvků, na které reagovalo přes 1,6 tisíce uživatelů a měly dosah 

téměř ke 138 tisícům uživatelů na této sociální síti, díky němuž se mohla předat 

myšlenka k co největšímu počtu lidí. V rámci celé akce byla uspořádána 

fotografická soutěž, která probíhala na Facebookové události a také na profilu Je 

to maso, do níž se zapojilo celkem 103 soutěžících, ze kterých byli vybráni 4 

výherci. Tuto událost dosti limitovala hygienická opatření spojená s onemocněním 

způsobená koronavirem. Součástí Masobraní 2020 byl i charitativní rozměr, kdy 

zapojené spolupracující společnosti ve svém regionu zajistily záchranným složkám 

bezplatné dodání masa a masných výrobků. 

 

Bude to maso. Cílem této kampaně je prezentovat vzdělání v oboru řezník – 

uzenář jako směr pro jisté, budoucí a lukrativní pracovní uplatnění mladých lidí 

v tradičním a poctivém řemeslu. Kampaň se orientuje především na základní školy 

a rodiče jejich žáků z 9. tříd, dále na odborná učiliště a střední školy, které vyučují 

obor řezník – uzenář, případně obory podobného charakteru.  

ČSZM na uvedených aktivitách spolupracoval s agenturou Pria Systém s.r.o. 

 Výsledky těchto kampaní je možno sledovat na webových stránkách jednotlivých 

aktivit a pravidelně v zápisech představenstva ČSZM, na webových stránkách 

(www.jetomaso.cz, www.masobrani.cz, www.budetomaso.cz, a na dalších 

sociálních sítích. 

 

2.2. Projekt „Vzdělávání ČSZM“  

ČSZM v roce 2019 obdržel od MPSV dotaci na projekt „Vzdělávání zaměstnanců 
členských firem ČSZM“, reg. čís: CZ.03.1.52/0.0/0.0/19-110/0010948.  

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu a Státního rozpočtu ČR, 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. Doba realizace projektu je 
od 1. 5. 2019 do 30. 4. 2022. 

Cílem projektu je zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců a zajistit soulad 
kvalifikací a kompetencí s požadavky na vykonávané pracovní činnosti. 

Přípravou a sestavením projektu byla pověřena společnost Centrum evropské 
spolupráce, s.r.o., která řídila projekt až do ukončení výběrového řízení.  

http://www.jetomaso.cz/
http://www.masobrani.cz/
http://www.budetomaso.cz/
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Pod vedením advokátní kanceláře proběhlo výběrové řízení na administrátora 
projektu a na dodavatele školení. Na základě zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku byla vybrána společnost Profima Effective, s.r.o. 

 
Cílovou skupinu tvoří zaměstnanci jednotlivých subjektů, které jsou členy ČSZM. 
Zaměstnanci se zapojili do projektu v oblastech: obecné IT, měkké a manažerské 
dovednosti, technické a jiné odborné vzdělávání, účetní, ekonomické a právní 
kurzy, jazykové kurzy.  

 
Členské subjekty čerpají dotace dle pravidel „de minimis“, tj. maximálně 200 tis. 
EUR, ve třech po sobě jdoucích účetních obdobích. Při splnění předepsaných 
kritérií budou mít členské subjekty zajištěny 100 % úhradu nákladů na zajištění 
školících aktivit v rámci tohoto projektu. V roce 2020 bylo do tohoto projektu 
zapojeno 16 členských subjektů. Vzhledem k nevyčerpaným prostředkům se 
mohou zájemci z řad členské základny do projektu zapojit dodatečně.  
Dle odsouhlasených požadavků firem zajišťuje požadovaná školení, dle možností 

v současném covidovém období, administrátor projektu společnost Profima 

Effective s.r.o.  

V roce 2020 se uskutečnilo školení pracovníků členských firem ve výši 1 478 072 

Kč. 

2.3. Projekt NNO 2020 ,, České cechovní normy pro maso a masné výrobky´´ 

ČSZM v roce 2020 obdržel od MZe dotaci na projekt „České cechovní normy pro 
maso a masné výrobky “, reg. čís: 66.  

Projekt byl financován ze Státního rozpočtu ČR, prostřednictvím MZe v programu 
NNO. Doba realizace projektu byla od 16. 6. 2020 do 31. 12. 2020. 

Cílem projektu byla snaha o zvýšení povědomí široké veřejnosti o Českých 

cechovních normách a propagaci masa a masných výrobků vyráběných na území 

České republiky pod touto značkou. Na tomto projektu ČSZM spolupracoval s 

agenturou Pria Systém s.r.o. 

Výsledky tohoto projektu je možné sledovat na webových stránkách 

(www.masovnorme.cz), a na dalších sociálních sítích. 

 

 

 

 

http://www.masovnorme.cz/
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     2.4. Připomínková řízení ČR a EU – zákony, vyhlášky, nařízení  

ČSZM byl i v roce 2020 přímým účastníkem připomínkových řízení k mnoha 

návrhům národních i evropských legislativních předpisů, zejména v gesci MZe, ale 

i ostatních orgánů státní správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny 

nejvýznamnější legislativní okruhy, kterými se ČSZM v daném období zabýval: 

- Novelizace zákona o potravinách je problematikou stále a dlouho 

diskutovanou v nejrůznějších institucích i v poslanecké sněmovně. Jde 

zejména o označování potravin a o podmínky používání názvů „Česká 

potravina“, „Vyrobeno v České republice“. Dále jde, mimo jiné, o zavedení 

povinnosti, aby od roku 2022 bylo na trhu ČR alespoň 55 % potravin 

splňujících zákonný požadavek na označení „Česká potravina“. Tento podíl 

by se dle návrhu každoročně zvyšoval o 3 %, až do roku 2027 (cílový limit   

73 %). Poslanecká sněmovna ČR dne 13. 4. 2021 tuto povinnost z novelizace 

zákona o potravinách odmítla. 

- Uvádění země původu nebo místa provenience primární složky potravin. 

Tato problematika je upravena prováděcím nařízením Komise (EU) 

2018/775. Její účinnost byla od    1. 4. 2020. Označovací povinnost se spouští 

jen při dobrovolném označení původu potraviny.  

- ČSZM zaslala dopis na ochranu tradičních názvů masa a uzenin všem 

českým europoslancům v EP. Tímto dopisem bylo vyjádřeno znepokojení 

ohledně probíhající diskuze o změně pozměňovacího návrhu 165 na 

podporu návrhu Zemědělského výboru Evropského parlamentu, kterým se 

navrhuje zákaz označování rostlinných potravin údaji, které se vztahují 

k masným výrobkům. Jde o to, aby tradiční názvy masných výrobků mohly 

získat legislativní ochranu před zneužitím při označování bezmasých imitací. 

Podpora od českých europoslanců byla malá. Nevládní organizace pod 

vlivem zelené dohody silně vystupovaly proti původnímu návrhu, který by 

zajistil ochranu názvů masa a masných výrobků. V říjnu 2020 Evropský 

parlament tento návrh na ochranu tradičních názvů masa a uzenin odmítl. 

Mléčné výrobky si tuto ochranu prozatím uchovaly. 

- ČSZM se rovněž podílí na činnostech nové Společné zemědělské politiky 

(SZP) EU, včetně tzv. Zelené dohody. Svaz spolupracuje s Ústavem 

zemědělské ekonomiky a informací. Je rovněž účastníkem společných 

jednání na úrovni MZe. Kromě ČSZM jsou účastníky jednání také 

Potravinářská komora ČR, Agrární komora ČR a Zemědělský svaz. Z jednání 
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vyplynulo, že základním cílem je zachování současné živočišné produkce ČR 

a případně dosažení potřebné soběstačnosti ve výrobě potravin. V rámci 

nové SZP EU bylo na MZe aktivních několik odborných pracovních skupin, 

zejména pro zástupce zemědělských organizací. ČSZM se těchto jednání 

rovněž zúčastňuje. ČSZM je rovněž součástí tzv. Konsorcia 2020+, které je 

zřízeno Potravinářskou komorou. Tuto aktivitu ČSZM rovněž finančně 

podporuje. Konsorcium 2020+ již od roku 2017 na úrovni EU prosazuje 

zájmy zemědělských a potravinářských nevládních organizací ČR a SR 

v rámci reformy SZP EU.  

2.4. Návrhy, požadavky a konzultace s MZe, SVS, SZPI – welfare, jatky, 

výroba, technologie. 

- Welfare na jatkách. Uvedená problematika byla průběžně projednávána. 

ČSZM vyzval všechny provozovatele jatek, aby prováděli pravidelné vnitřní 

audity a důsledně kontrolovali podmínky při zacházení se zvířaty. ČSZM je 

jediným akreditovaným školícím pracovištěm na území ČR, které pořádá 

kurzy na ochranu velkých jatečních zvířat proti týrání při činnostech 

souvisejících s jejich porážením. ČSZM odmítl povinné používání kamer na 

jatkách při přejímce nemocných, vyčerpaných či zraněných zvířat na 

jatkách, a aby byla prováděna pod přímým dozorem veterinárního lékaře. 

Bylo zpracováno stanovisko ČSZM pro MZe, kde je zdůrazněno, že ochrana 

zvířat na jatkách je v ČR na standardní a velmi dobré úrovni. Se SVS bylo 

dohodnuto, aby požadavky na welfare na jatkách byly v celé ČR aplikovány 

rovnocenně ve všech jatečných provozech.  

- Klasifikaci JUT jatečných zvířat. ČSZM ve spolupráci s Ing. Lexou, 

který v ČR zajišťuje distribuci klasifikačních přístrojů dánského výrobce 

Frontmatec, pokročil v jednání s MZe o podmínkách pro schválení metod FOM 

II a AutoFOM pro využití v ČR pro klasifikaci JUT prasat. Národní agentura pro 

zemědělský výzkum (NAZV) vypíše na jaře 2021 dotační výzvu pro projekt 

výzkumu vytvoření nové regresní rovnice pro klasifikaci jatečných prasat. 

Výzkum bude probíhat 2 roky a bude zaměřen na všechny používané 

klasifikační přístroje používané na území České republiky. Použití nových 

regresních rovnic pro jednotlivé zařízení bude možné až po schválení 

Evropskou komisí. 
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- Komunikace mezi SVS a ČSZM velmi dobře funguje při vyhodnocování a 

informování o epizootologické situaci v rámci ČR i v rámci Evropy. Hlavně 

se jedná o informace o šíření nákazy afrického moru prasat (AMP). ČSZM 

průběžně monitoroval šíření nákazy afrického moru prasat v Evropě, Číně i 

jinde ve světě. 

 

2.5.  MEATING 2020 

ČSZM v dubnu 2020 započal s přípravou 11. ročníku konference „Meating“, která 

se měla uskutečnit v Brně, dne 19. 10. 2020, opět jako jednodenní akce. 

V důsledku nepříznivé epidemické situace musela být tato akce zrušena.  

 

2.6. Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2020 

ČSZM v roce 2020 zorganizoval již 13. ročník soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna 

roku 2020, do které se zapojily prodejny ze čtrnácti krajů ČR. Pro rok 2020 

připravila pracovní skupina ČSZM, pod vedením výkonného ředitele svazu, dvě 

krajská kola. První krajské kolo zahrnovalo hodnocení prodejen pomocí mystery-

shoppingu, druhé kolo proběhlo formou mystery-auditu.  Hodnocení krajský kol 

zajišťovala společnost „Zkontrolujeme.cz“. Prodejny byly rozděleny do dvou 

soutěžních kategorií (tržní síť a nezávislý trh). Kromě dalších změn v pravidlech 

došlo též k zavedení zvláštního ocenění „design roku“.  

Partnerem soutěže v obou výše uvedených soutěžních kategoriích byla v roce 

2020 společnost MARANKO design s.r.o.  

Představenstvo ČSZM rozhodlo, že v souvislosti s pandemií koronaviru se nebude 

konat celostátní kolo. 

Rekapitulace výsledků soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2020: Celkový 

počet přihlášených prodejen byl 188, což byl historicky nejvyšší počet 

přihlášených prodejen. V kategorii „tržní sítě“ bylo 14 krajských vítězů ze 177. 

soutěžících. V kategorii „nezávislý trh“ byli vyhlášeni 3 krajští vítězové z 11. 

soutěžících. Vyhlášení výsledků soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2020 

proběhlo pouze formou zveřejnění v časopise Maso. Ocenění pro „sympaťáky za 

pultem“ a ,,design roku´´ nebyla vyhlášena. 
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2.7.  České cechovní normy 

Systém ČCN, zajišťovaný ze strany Potravinářské komory ČR a České technologické 

platformy pro potraviny, je dobrovolným programem, ke kterému se výrobci 

potravin a nápojů mohou přihlašovat podle vlastního uvážení. ČCN disponují svojí 

vlastní značkou, která čerpá výjimku z platného zákona o potravinách. Potraviny 

s vyobrazením značky ČCN nemusejí splňovat zákonný požadavek na zastoupení 

surovin českého původu. 

V rámci oboru zpracovatelů masa lze ČCN rozdělit do dvou okruhů: ČCN pro maso 

a ČCN pro masné výrobky.  

Obsáhlá diskuze k problematice ČCN mezi ČSZM, PK ČR a dozorovými orgány 

probíhala v průběhu celého minulého roku a vedla k revizi norem pro maso a 

masné výrobky s konečnou shodou při definování nadstandardních parametrů. 

V prosinci 2020 společně ČSZM a Potravinářská komora ukončily jednání o finální 

podobě ČCN pro maso a masné výrobky. Nové revidované normy začaly platit od 

1. 1. 2021. Výrobky schválené podle starých norem musí být upraveny do konce 

roku 2021. Potravinářská komora ČR vyzvala svým dopisem výrobce k úpravě 

stávajících výrobků. 

2.8.  Stanovy ČSZM - návrhy na změny a úpravu 

V průběhu roku 2020 představenstvo ČSZM došlo k závěru, že některá ustanovení 

dosud platných Stanov ČSZM jsou nedostatečná, neodpovídají současným 

potřebám a je nutné jejich doplnění a novelizace. Návrhy na změnu Stanov si 

rovněž vyžádala vnitrosvazová situace v letech 2019 až 2020.  

Bylo postupně předloženo několik dílčích námětů a návrhů. Po projednání a 

diskuzi byl zpracován souhrnný návrh, který byl rozeslán členům představenstva 

a dozorčí radě v časovém předstihu před konáním valné hromady. Návrh změn 

Stanov byl schválen na Valné hromadě ČSZM, která se uskutečnila dne 17. 6. 2020. 

 

2.9.      ČSZM – různé 

 

- Mediální aktivity ČSZM. Mediální aktivity byly v minulém roce zaměřeny 

zejména na aktuální, často se měnící vývoj na trhu s vepřovým masem, na 

popis trendů v oblasti grilování masných výrobků, na nedostatek odborných 

pracovníků v oboru zpracování masa, na vysvětlení problematiky obsahu 
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masa v masných výrobcích, na komentování souvislostí v aktuálním vývoji 

na evropském a globálním trhu s vepřovým masem apod.  

- Řízená diskuze o mediální podpoře potravin živočišného původu v roce 
2021. Uvedená aktivita byla projednána průběžně představenstvem ČSZM. 
Byly předány základní informace ze strategie „From Farm to Fork“. V květnu 
2020 přijala Evropská komise ,, Zelenou dohodu´´, která má za cíl podpořit 
účinné využívání zdrojů prostřednictvím přechodu na čisté oběhové 
hospodářství a zabránit ztrátě biologické rozmanitosti a snížit znečištění.   
Ze ,,Zelené dohody,, a strategie ,, Z farmy na vidličku´´ uvádíme několik cílů:  
 dosažení klimatické neutrality do roku 2050 (závazně), dosažení snížení 

emisí skleníkových plynů o 55 % do roku 2030 
    omezení celkového používání a rizika chemických pesticidů – o 50 % 
 omezení používání nebezpečnějších pesticidů – o 50 % 
 snížení úniku živin – o 50 % (v tomto kontextu omezení používání hnojiv                

o 20 %) 
 snížení prodeje antimikrobiálních látek pro hospodářská zvířata a 

akvakulturu – o 50 % 
 lepší životní podmínky zvířat 
 zemědělská půda v režimu ekologického zemědělství – 25 % 
 významné rozšíření ekologické akvakultury 
 výroba energie z obnovitelných zdrojů 
 zajištění potravinového zabezpečení  
 podpora udržitelných postupů a zpracování potravin 
 podpora udržitelné spotřeby potravin + přechod ke zdravé a udržitelné 

stravě  
 omezení plýtvání potravinami – redukce potravinového odpadu  
 boj proti potravinovým podvodům  
 snižování emisí skleníkových plynů na 50 či 55 % ve srovnání s úrovněmi 

z roku 1990  
 omezení dopadů živočišné výroby na životní prostředí a klima, podpora 

globální transformace  
 snížení odlesňování  
 boj proti nezákonnému, nenahlášenému a neregulovanému rybolovu 
V materiálech EU je stále uváděno, že obyvatelé EU se nestravují zdravě 
(mimo jiné z důvodů nadměrné spotřeby masa, soli a cukru). Dále je zde 
velmi pravidelně uváděno, že produkce masa a mléka negativně ovlivňuje 
životní prostředí a že EU začala činit rozhodnutí znamenající redukci 
produkce některých komodit a jejich nahrazení jinými komoditami. Jedná 
se o ohrožení produkce a návaznou možnost dalšího zpracování potravin 
živočišného původu v jednotlivých státech EU. Proti hlavnímu proudu 
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Evropské komise jdou Evropský svaz zpracovatelů masa (CLITRAVI) a 
Evropský svaz obchodníků s mase a dobytek (UECBV), které aktivně jednají 
s pracovníky Evropské komise a Evropského parlamentu na všech úrovních 
ohledně nutnosti podpory produkce masa, podobně jako Konsorcium 2020 
v ČR. Dále bylo hovořeno o tom, že v roce 2021 by měla být k dispozici 
možnost, aby prostřednictvím MZe finančně posílily komunikační kampaně 
ČSZM a to z dotačních prostředků. 

- Během roku 2020 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 

Řeznických novin, které jsou vydávány ve formě všívané přílohy časopisu 

MASO. Vydávání tohoto časopisu úspěšně zajišťuje FVHE VFU Brno. ČSZM 

má svého stálého zástupce v redakční radě tohoto časopisu. Svaz zároveň 

provádí úplnou archivaci časopisu Maso od roku 1993.  

- ČSZM v roce 2020 průběžně zprostředkovával členským subjektům široké 

portfolio informací z nejrůznějších zdrojů v ČR i v rámci EU.  

Poznámky: 
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3. Hospodaření ČSZM v roce 2020: 

Zpráva dozorčí rady ČSZM o hospodaření 

Českého svazu zpracovatelů masa v roce 2020 

pro 37. valnou hromadu ČSZM konanou dne 10. 6. 2021 

v Kulturním zařízení Větrný Jeníkov  

Dozorčí rada ve složení: 

Předseda:     Ing. Karel Uttendorfský 

členové Ing. Zdeněk Maška 

Ing. Josef Baláš, Ph.D. 

 

předkládá v souladu s článkem 24 stanov ČSZM dnešní valné hromadě zprávu 

o výsledku kontroly hospodaření ČSZM v období od 1.1.2020 do 31.12.2020.  

1. Kontrola členské evidence: 
 

Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 1.1.2020 zaregistrováno 191 

členských subjektů (z toho: 102 členů, 16 přidružených členů a 73 čestných 

členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 16 mistrů oboru, 1 

ocenění za propagaci oboru a 33 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / 

učně a 8 ocenění za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru 

hygieny a technologie masa. 

 

Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 31.12.2020 zaregistrováno 185 

členských subjektů (z toho: 97 členi, 15 přidružených členů a 73 čestných 

členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 16 mistrů oboru, 1 

ocenění za propagaci oboru, 35 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / 

učně a 8 ocenění za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru 

hygieny a technologie masa. 
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2. Výnosy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2020: 
 

V roce 2020 ČSZM dosáhl výnosů v celkové výši 4.060.962,73 Kč.  

Struktura výnosů ČSZM v roce 2020: 

- výnosy z členských příspěvků.……………………..…......3.434.052,00 Kč 
- neplánované výnosy (NNO ČCN)……..………..…………...405.398,00 Kč 
- ostatní výnosy……......................................................221.512,73 Kč 

celkem.……………………………………………………………..…... 4.060.962,73 Kč 

3. Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2020: 
  

V roce 2020 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 6.934.030,57 Kč. 

Struktura nákladů ČSZM v roce 2020: 

- osobní náklady……………………...……..……………..…1.185.253,00 Kč 
- služby……...………………………………………………..........747.775,19 Kč 
- režijní náklady...…………………………....……….…… ..1.385.964,99 Kč 
- reprezentace………………………..………...……………..3.596.042,35 Kč 
- ostatní neplánované (covid)………………………………..18.995,04 Kč 
celkem……………………………………….……...................6.934.030,57 Kč 

 

4. Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. - 31.12.2020: 
 

ČSZM v roce 2020 vygeneroval ztrátu v celkové výši 2.873.067,84 Kč.  

Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2020 celkem: 

- výnosy ČSZM………………….…...………………….………. 4.060.962,73 Kč 
- náklady ČSZM..………………......………………….………… 6.934.030,57 Kč 

celkový hospodářský výsledek……..….….……..……....-2.873.067,84 Kč 

 

Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2020 

nebude ČSZM vyměřena daň z příjmu.   
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5. Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
 

 Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2019, 

ovšem neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2020), čímž 

nesplnily podmínky stanovené usnesením 36. VH ČSZM. 

Jedná se o následující členské subjekty: 

- Miroslav Janeček.…….……………...………………………..1. 500,00 Kč 
 

Pohledávky, které byly uhrazeny v roce 2021: 

- Miroslav Janeček.…….…………...………………………..1. 500,00 Kč 
 

Žádný členský subjekt tak není 37. valné hromadě navržen na vyloučení z ČSZM 

z důvodu neplnění členských povinností. 

 

6. Stavy účtů: 
 

Stav k 1.1.2020 běžný účet….……………………..3.524.534,76 Kč 

    pokladní hotovost.……...…...........5.201,00 Kč  

       …………..…....…...104,76 €   

celkem…………………….….……..3.529.735,76 Kč 

   …………..….....…..104,76 € 

účet projektu vzdělávání….…8.620.992,00 Kč 

 

Stav k 31.12.2020  běžný účet….…………………......1.310.472,90 Kč 

pokladní hotovost.……...…….…......7.793,00 Kč 

……………........…..254,76 € 

 

Celkem…………………………….…1.318.265,90 Kč 

…………..….....…..254,76 € 

účet projektu vzdělávání.……3.631.149,82 Kč 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2020 pro 37. VH ČSZM  

  24/41 
 

7. Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
 

Dozorčí rada na svém zasedání dne 6.5.2021 přezkoumala předloženou účetní 

uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 a neshledala žádné závady 

v účetnictví ČSZM. 

 

Dozorčí rada předkládá 37. valné hromadě ČSZM výše přednesenou zprávu pro 

účely schválení výsledku hospodaření. 

 

Za dozorčí radu ČSZM: 

 

Předseda: Ing. Karel Uttendorfský 

 

Členové: Ing. Zdeněk Maška 

Ing. Josef Baláš, Ph.D. 

 

 
 

     
     

VÝSLEDOVKA ČSZM za rok 2020 
     

  
   

Náklady ČSZM v roce 2020 Obrat Koncový stav 

Náklady celkem 6 934 030,57 Kč 6 934 030,57 Kč 
    

   
   

     

Výnosy ČSZM v roce 2020 Obrat Koncový stav 

Výnosy celkem 4 060 962,73 Kč 4 060 962,73 Kč 
    

     
     

Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2020 

Hospodářský výsledek celkem -2 873 067,84 Kč 
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4. Rok 2020 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe) 

Pořadí podniků podle objemu porážek prasat v kusech (2018, 2019, 2020) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: SVS ČR 

1. Kostelecké uzeniny a.s.

2. Jatky Bučovice, s.r.o.

3. 	JATKY Český Brod a.s.

4.

5.

6. Jatka-Kurka s.r.o.

7. Maso Brejcha s.r.o.

8. Uzeniny Příbram a.s.

9. 	SKALIČAN a.s.

10. MASO UZENINY PÍSEK, a.s.

V ČR celkem za rok 2020 (162 podniků) 2 313 393 ks

Podniky Rok 2020

1 486 549 ks           

64,26%

Maso Jičín s.r.o.

	MAKOVEC a.s.

1. Kostelecké uzeniny a.s.

2. Jatky Bučovice, s.r.o.

3. 	JATKY Český Brod a.s.

4.

5. Maso Jičín s.r.o.

6. Jatka-Kurka s.r.o.

7. 	SKALIČAN a.s.

8. MASO UZENINY PÍSEK, a.s.

9. Maso Brejcha s.r.o.

10. Uzeniny Příbram a.s.

V ČR celkem za rok 2019 (165 podniků) 2 341 308 ks

Podniky Rok 2019

1 466 373 ks           

62,63%

	MAKOVEC a.s.

1. Kostelecké uzeniny a.s.

2. Jatky Bučovice, s.r.o.

3. 	JATKY Český Brod a.s.

4.

5. Jatka-Kurka s.r.o.

6. Maso Jičín s.r.o.

7. 	SKALIČAN a.s.

8. MASO UZENINY PÍSEK, a.s.

9. Maso Brejcha s.r.o.

10. Uzeniny Příbram a.s.

V ČR celkem za rok 2018 (163 podniků) 2 342 882 ks

Podniky Rok 2018

1 494 522 ks           

64%

	MAKOVEC a.s.
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Porážky prasat (bez prasnic a kanců) v letech 2019 a 2020 podle krajů (kusy): 

 

Zdroj: ČSÚ 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanců)                                   

v letech 2019 a 2020 pode krajů (kg živé hm./ks) 

 

Zdroj: ČSÚ 

Česká republika 2 300 591 2 280 806 -19 785 99,14

Zlínský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Moravskoslezský kraj 151 979 167 508 15 529 110,22

Jihomoravský kraj 317 002 301 603 -15 399 95,14

Olomoucký kraj 170 259 169 769 -490 99,71

Pardubický kraj 80 260 73 272 -6 988 91,29

Kraj Vysočina 215 470 200 469 -15 001 93,04

Liberecký kraj 9 651 5 059 -4 592 52,42

Královéhradecký kraj 250 862 264 343 13 481 105,37

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Ústecký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Jihočeský kraj 582 344 559 894 -22 450 96,14

Plzeňský kraj 112 860 120 794 7 934 107,03

Území, Kraj Rok 2019 Rok 2020 Rozdíl (+/-) Index (%)
Praha + Středočeský kraj 329 923 336 812 6 889 102,09

Praha + Středočeský kraj 115,7 117 1,30 101,12

Území, Kraj Rok 2019 Rok 2020 Rozdíl (+/-) Index (%)

Plzeňský kraj 119,5 121 1,50 101,26

Jihočeský kraj 118,9 123,1 4,20 103,53

Ústecký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Královéhradecký kraj 118,8 121,2 2,40 102,02

Liberecký kraj 116,7 122,5 5,80 104,97

Kraj Vysočina 113,9 114,5 0,60 100,53

Pardubický kraj 115,4 118,3 2,90 102,51

Olomoucký kraj 116,8 118,9 2,10 101,80

Jihomoravský kraj 114,4 117,1 2,70 102,36

Moravskoslezský kraj 110,5 108,9 -1,60 98,55

Zlínský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Česká republika 116,06 118,5 -0,14 102,10
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Výroba vepřového masa celkem v letech 2019 a 2020 podle krajů (tuny JUT): 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

Četnost JUT prasat zařazených v jednotlivých třídách a průměrné hodnoty u 

sledovaných ukazatelů v roce 2020 

V roce 2020 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 

systému SEUROP celkem 1 868 378 kusů jatečných prasat. Téměř 91 % 

klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd S a E. V roce 2020 

došlo ke zvýšení průměrného podílu libového masa v JUT v rámci celoroční 

statistiky.  

Třída Počet JUT Zastoupení v %  

S 715 415 38,29  
E  991 334 53,06  
U 149 464 8  

R 11 152 0,6  

O 881 0,05  

P 132 0,01  

sum. 1 868378 100,00  
 

Zdroj: MZe ČR 

 

 

Praha + Středočeský kraj 29 505 30 488 983

Plzeňský kraj 10 488 11 361 873

Ústecký kraj i.d. i.d. N/A

Královéhradecký kraj 23 068

103,33

Území, Kraj Rok 2019 Rok 2020 Rozdíl (+/-) Index (%)

108,32

Jihočeský kraj 53 280 53 038 -242 99,55

N/A

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

24 742 1 674 107,26

Liberecký kraj 877 479 -398 54,62

Kraj Vysočina 21 498 20 081 -1 417 93,41

Pardubický kraj 7 174 6 885 -289 95,97

Olomoucký kraj 15 385 15 618 233 101,51

Jihomoravský kraj 28 475 27 600 -875 96,93

Moravskoslezský kraj 12 982 14 080 1 098 108,46

Zlínský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Česká republika 209 604 211 436 1 832 100,87
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Pořadí podniků podle objemu porážek skotu v kusech ( 2018, 2019, 2020) 

 

 

 

 Zdroj: SVS ČR 

  

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s.

2. Kostelecké uzeniny a.s.

3. Maso Brejcha s.r.o.

4.

5. 	CHOVSERVIS a.s.

6. V L A M A , spol. s r.o.

7. Jatky Melč

8. Orlické uzeniny, s.r.o.

9. 	Uzeniny Příbram, a.s.

10. POTRAVINY VYSOČINA s.r.o.

V ČR celkem za rok 2020 (179 podniků)

Rok 2020

150 687 ks           

59,37%

253 830 ks

JACOM, spol. s r.o.

Podniky

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s.

2. Kostelecké uzeniny a.s.

3. Maso Brejcha s.r.o.

4.

5. 	CHOVSERVIS a.s.

6. 	Orlické uzeniny, s.r.o.

7. V L A M A , spol. s r.o.

8. Jatky Melč

9. 	Uzeniny Příbram, a.s.

10. 	MASOZÁVOD PETRÁVEČ s.r.o.

V ČR celkem za rok 2019 (185 podniků)

Podniky Rok 2019

JACOM, spol. s r.o.

147 487 ks           

57,54%

256 288 ks

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s.

2. Kostelecké uzeniny a.s.

3. Maso Brejcha s.r.o.

4.

5. 	CHOVSERVIS a.s.

6. V L A M A , spol. s r.o.

7. 	Orlické uzeniny, s.r.o.

8. 	MASOZÁVOD PETRÁVEČ s.r.o.

9. Jatky Melč

10. 	MASO UZENINY PÍSEK, a.s.

V ČR celkem za rok 2018 (183 podniků) 256 594 ks

JACOM, spol. s r.o.

Podniky Rok 2018

146 269 ks   

(57%)
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Porážky skotu v letech 2019 a 2020 podle krajů (kusy): 

 

Zdroj: ČSÚ 

Výroba hovězího a telecího masa v letech 2019 a 2020 podle krajů (tuny JUT) 

 

Zdroj: ČSÚ 

Index (%)Území, Kraj Rok 2019 Rok 2020 Rozdíl (+/-)

Jihočeský kraj 9 775 6 620 -3155 67,72

Praha + Středočeský kraj 22 242 21 827 -415 98,13

Karlovarský kraj 2 018 2 098 80 103,96

Plzeňský kraj 24 056 25 039 983 104,09

Liberecký kraj 4 653 3 628 -1025 77,97

Ústecký kraj 4 121 3 922 -199 95,17

Pardubický kraj 59 806 60 353 547 100,91

Královéhradecký kraj 17 864 18 517 653 103,66

Jihomoravský kraj 9 188 9 416 228 102,48

Kraj Vysočina 52 392 51 806 -586 98,88

Olomoucký kraj 6 488 5 800 -688 89,40

99,25

9 482 8 883 -599 93,68Moravskoslezský kraj

Česká republika

16 743 16 618 -125Zlínský kraj

238 828 234 527 -4 301 98,20

Praha + Středočeský kraj 6 308 6 218 -90 98,57

Území, Kraj Rok 2019 Rok 2020 Rozdíl (+/-) Index (%)

Plzeňský kraj 7 116 7 621 505 107,10

Jihočeský kraj 2 957 1 895 -1 062 64,09

Ústecký kraj 1 096 1 067 -29 97,35

Karlovarský kraj 580 637 57 109,83

Královéhradecký kraj 4 748 5 158 410 108,64

Liberecký kraj 1 308 1 031 -277 78,82

Kraj Vysočina 15 958 16 066 108 100,68

Pardubický kraj 20 006 20 299 293 101,46

101,62

Olomoucký kraj 2 209 1 995 -214 90,31

99,49

Zlínský kraj 4 156 4 229 73 101,76

Moravskoslezský kraj 3 310 3 111 -199 93,99

Jihomoravský kraj 3 142 3 193 51

Česká republika 72 892 72 518 -374
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Porážky skotu podle kategorií v roce 2020 

 

Zdroj: ČSÚ 

Dovoz a vývoz živého skotu a prasat za rok 2018, 2019 a 2020 

Druh 

jatečných 

zvířat 
Rok DOVOZ celkem VÝVOZ celkem 

Kusy Kč/(ks) Kusy Kč/(ks) 

Skot 
2018     4 597       23 284,97 252 267 18 983,13 

2019     5 598 23 631,12 242 526 18 769,41 
2020     7 479 23 626,42 221 440 18 120,11 

Prasata 
2018 166 543   1 703,28 432 571   2 681,28 

2019 109 335   1 890,20 430 890  3 102,69 
2020 101 770   1 939,22 412 099  3 009,70 

 

Zdroj: SZIF 

Dovoz, vývoz hovězího a vepřového masa v letech 2018, 2019 a 2020: 

Druh masa Rok 

Dovoz do ČR Vývoz z ČR 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

hovězí maso 

2018 38 005 118,16            11 725 113,08 

2019 41 424 111,89 13 091 106,07 

2020 36 623 108,77 12 659 102,09 

vepřové maso 

2018  278 384   51,53 27 339   51,45 

2019 270 135   61,85 28 212   55,63 

2020 270 305   60,24 32 179   51,00 
Zdroj: SZIF 

Voli

Jalovice

Krávy

Skot celkem

Počet kusů

5 540

2 036

226 951

99 045

Kategorie

Telata

Mladý skot

Dospělý skot

z toho

Býci

Živá hmotnost 

(tuny)

603

511

134 660

67 283

215

26 395

619

100 892

234 527

Jatečná 

hmotnost                                 

(tuny)

357

278

71 883

36 969

Průměrná živá 

hmotnost     

(kg/ks)

109

251

593

540

Průměrná 

jatečná hmotnost     

(kg/ks)

64

137

317

373

347

251

278

309

679

632

474

579

6625

28 075

72 519

391

12 521

54 465

135 774
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Četnost kusů skotu poražených a zatříděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2020 

V České republice bylo v roce 2020 poraženo a následně klasifikováno podle 

systému SEUROP celkem 148 272 kusů jatečného skotu. Zdrojem statistických 

údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe. 

 

kat. zvířat Četnost JUT v ks Četnost JUT v % 

A 51 376 34,65 

B 16 873 11,38 

C 114 0,077 

D 62 806 42,36 

E 16 712 11,27 

Z 391 0,26 

Celkem 148 272 100,00 
 

Zdroj: MZe 

 

 

Četnost kusů skotu zařazených a zatříděných do jednotlivých tříd zmasilosti 

podle systému SEUROP v roce 2020 

Téměř 65 % klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. 

Jakostní třída 
Zastoupení jednotlivých kategorií 

JUT v ks 
Zastoupení jednotlivých kategorií 

JUT v % 

S       19   0,013 

E   1 321   0,89 

U 20 051 13,52 

R 46 210 31,17 

O 50 291 33,92 

P 30 380 20,49 

Celkem 148 272 100,00 
 

Zdroj: MZe 
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POŘADÍ PODNIKŮ PODLE OBJEMU PRODEJE VÝSEKOVÉHO MASA NA 

VNITŘNÍM TRHU V TUNÁCH ( 2018, 2019, 2020) 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 
Podniky Rok 2020 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

99 817 t 

2. Masokombinát Polička, a.s. 
3. Jatky Český Brod a.s. 
4. Bajer a spol., spol. s r.o.  Jatky Bučovice 
5. UZENINY Příbram , a.s. 
6. Masný průmysl Krásno, a.s.  Valaš.Mez. 
7. Skaličan a.s., Česká Skalice 
8. Maso uzeniny, a.s. Písek 
9. Prantl Masný průmysl s.r.o. Žirovnice 
10. Steinhauser, s.r.o.  Tišnov 

 17 respondentů SZIF celkem 109 897 t 
 

 
Podniky Rok 2019 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

105 876 t 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
5. Uzeniny Příbram, a.s. 
6. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
9. MP Krásno, a.s. 
10. Těšínské jatky, s. r. o. 

 19 respondentů SZIF celkem 116 337 t 

 

 
Podniky Rok 2018 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

101 948 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
5. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
6. Uzeniny Příbram, a.s. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. MP Krásno, a.s. 
9. Těšínské jatky, s. r. o. 
10. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

 18 respondentů SZIF celkem 112 455 t 
                       Zdroj: SZIF 
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POŘADÍ PODNIKŮ PODLE OBJEMU PRODEJE MASNÝCH VÝROBKŮ 

NA VNITŘNÍM TRHU V TUNÁCH ( 2018, 2019, 2020) 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 
Podniky Rok 2020 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

117 125 t 

2. UZENINY Příbram , a.s. 
3. Masný průmysl Krásno, a.s.  Valaš.Mez. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Prantl Masný průmysl s.r.o. Žirovnice 
6. Skaličan a.s., Česká Skalice 
7. Pejskar spol. s r.o. Police 
8. Steinhauser, s.r.o.  Tišnov 
9. Masokombinát Polička, a.s. 

10. Bivoj a.s.  Opava 

 17 respondentů SZIF celkem 128 241 t 
 

 
Podniky Rok 2019 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

116 767 t 

2. MP Krásno, a.s. 
3. Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí, a.s. 
4. Uzeniny Příbram, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. PEJSKAŘ & spol., spol. s r.o. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
9. Steinhauser, s.r.o. 

10. VÁHALA a spol. s r.o. 

 17 respondentů SZIF celkem 127 967 t 

 

 
Podniky Rok 2018 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

106 936 t 

2. Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
5. PEJSKAŘ & spol., spol. s r.o. 
6. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
7. Steinhauser, s.r.o. 
8. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
9. BIVOJ a.s. 

10. VÁHALA a spol. s r.o. 

 18 respondentů SZIF celkem 117 011 t 
                  Zdroj: SZIF 
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Bilance vybraných položek u souboru respondentů SZIF                                

v letech 2019 a 2020 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 

 

 

 Jednotka Rok 2019 Rok 2020 
Index v %     

2020/2019 

Porážky celkem tuny ž.hm. 197 992 197 084 99,5 

Porážky skotu tuny ž.hm. 54 362 54 722 100,7 

Æ porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 603,8 611,1 101,2 

NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 37,72 36,38 96,4 

*) NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 43,58 42,14 96,7 

NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 46,66 45,45 97,4 

NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 37,74 35,98 95,3 

NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 35,32 33,23 94,1 

Porážky prasat tuny ž.hm. 143 527 142 287 99,1 

Æ por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 119,9 123,5 103,0 

NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 31,90 30,31 95,0 

NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 32,67 30,73 94,1 

Spotřeba masa na výrobu tuny 254 345 250 751 98,6 

Spotřeba hovězího masa tuny 38 133 39 417 103,4 

Spotřeba vepřového masa tuny 202 781 197 791 97,5 

Výroba výrobků z masa celk. tuny 273 102 267 079 97,8 

Výroba výsekového masa tuny 127 809 123 154 96,4 

Výroba masných výrobků tuny 144 251 143 012 99,1 

Výroba masových konzerv tuny 1 042 913 87,6 

Odbyt výrobků z masa tuny 280 901 274 529 97,7 

Tržní odbyt výrobků z masa tuny 245 038 238 783 97,4 

Tržní odbyt výsek. masa tuny 116 337 109 897 94,5 

Tržní prodej H výsek. masa tuny 19 953 22 039 110,5 

Tržní prodej V výsek. masa tuny 95 409 86 886 91,1 

Tržní prodej masných výr. tuny 127 967 128 241 100,2 

*) OC hovězího výsek. masa Kč/kg 117,46 116,78 99,4 

*) OC vepřového výsek. masa Kč/kg 64,97 64,72 99,6 

*) OC masných výrobků Kč/kg 77,17 84,66 109,7 

*) OC masových konzerv Kč/kg 113,58 123,99 109,2 

 

Zdroj: SZIF 
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Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100KG) v roce 2020                                     

třída E, JUT za studena 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100KG) v roce 2020              

třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Španělsku (EUR/100KG) v roce 2020                         

třída E, JUT za studena 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Belgii (EUR/100KG) v roce 2020                         

třída E, JUT za studena 
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Slovensku (EUR/100KG) v roce 2020                         

třída E, JUT za studena 

 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100KG) v roce 2020                         

třída E, JUT za studena 
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Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100KG) v roce 2020                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100KG) v roce 2020                                       

býci- třída R3, JUT za studena 
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100KG) v roce 2020                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100KG) v roce 2020                                       

býci- třída R3, JUT za studena 
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Slovensku (EUR/100KG) v roce 2020                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100KG) v roce 2020                                       

býci- třída R3, JUT za studena 
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Spotřeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2019 – celkem 92,9 kg 

 

 

 

Zdroj: ČSÚ 

5. Kontaktní a fakturační údaje ČSZM: 

Český svaz zpracovatelů masa 

Zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1565 

Adresa sídla: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 – Písnice 

Internet: www.cszm.cz 

ID datové schránky: 2hmaacm 

IČO: 14889706 

DIČ: CZ14889706 

Banka: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu: 43905504/0600 

MVDr. Radek Slanec, Ing. Jitka Vostatková, sekretariát 

e-mail:  reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 

tel.:  +420234697755 

http://www.cszm.cz/
mailto:reditel@cszm.cz
mailto:sekretariat@cszm.cz

